
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ 

CGC (MF) 08.385.940/0001-58 CEP: 59.300-000 

Rua Felipe Guerra, 179 – 1º Andar 

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 

___________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 041/2020 

A EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II 

da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

I – ALDENILDA GOMES DE ARAÚJO, portadora do CPF nº 672.673.784-04, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Frankslâneo Diogo Silva pela 

Portaria nº 034/2020; 

 

II – ALEX MEDEIROS DE CARVALHO, portador do CPF nº 008.583.504-83, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador José Rangel de Araújo pela Portaria 

nº 037/2020; 

 

III – ANA CRISTINA FERNANDES DE AZEVEDO, portadora do CPF nº 

011.508.174-70, nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Raimundo Inácio 

Filho pela Portaria nº 056/2019; 

 

IV – EDILSON AZEVEDO DE ARAÚJO FILHO, portador do CPF nº 

107.352.124-90, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Alisson Jackson 

dos Santos pela Portaria nº 041/2019; 

 

V – EVALDO GOMES DE MEDEIROS, portador do CPF nº 854.706.433-87, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Erinaldo Lino dos Santos pela 

Portaria nº 005/2019; 

 

VI – FRANCISCO ARAÚJO DE SOUZA, portador do CPF nº 131.637.364-91, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Odair Alves Diniz pela Portaria nº 

033/2020; 

 

VII – JIDALFE MARTINS, portador do CPF nº 673.846.174-72, nomeado para o 

cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Rosângela Maria da Silva pela Portaria nº 

022/2019; 



VIII – LIANA ARAÚJO DE MELO, portadora do CPF nº 009.423.784-07, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Mara Rejane Saldanha da Costa 

pela Portaria nº 028/2019; 

 

IX – LINNIKER FRANKMAR GOMES CARNEIRO, portador do CPF nº 

078.757.284-52, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Ivanildo dos 

Santos da Costa pela Portaria nº 009/2019; 

 

X – MARIA GORETE ALVES DA SILVA, portadora do CPF nº 598.017.354-49, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência pela Portaria nº 015/2020; 

 

XI – MARIANA EVELYN FREIRE SANTOS, portadora do CPF nº 104.084.254-

23, nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Ivonete Dantas Silva pela 

Portaria nº 030/2020; 

 

XII – NAZARÉ DOS SANTOS SILVA, portadora do CPF nº 328.659.294-34, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Maria Cleide de Almeida pela 

Portaria nº 072/2019; 

 

XIII – PIRAGIBE DE ARAÚJO SALDANHA FILHO, portador do CPF nº 

069.104.484-80, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Zaqueu Fernandes 

Gomes pela Portaria nº 039/2020; 

 

XIV – TÁSSIA ARAÚJO DE MEDEIROS, portadora do CPF nº 077.003.534-50, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Júlio Gregório de Azevedo pela 

Portaria nº 018/2019; 

 

XV – VALDENILSON ALVES DA SILVA, portador do CPF nº 877.444.494-87, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Anderson Clayton Duarte de 

Medeiros pela Portaria nº 020/2019; 

 

XVI – VICTOR DOS SANTOS SILVA, portador do CPF nº 098.188.284-61, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador José Alexandre Pereira pela Portaria 

nº 039/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

   Caicó/RN, 31 de dezembro de 2020. 

 

_______________________ 

Rosângela Maria da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN 

_______________________ 

Frankslâneo Diogo Silva 

Primeiro-Secretário 

_______________________ 

Alisson Jackson dos Santos 

Segundo-Secretário 


